

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Stowarzyszenie ogrodowe w Warszawie
ROD im. B. Chrobrego w Oławie
ul. Oleśnicka 31 55-200 Oława
Regon: 007015915-50573; NIP 912-17-07-424

Minister Rozwoju i Technologii w Warszawie

Plac Trzech Krzyży 3/5

00-507 Warszawa

PROTEST

w sprawie: projektu rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii dotyczącego sposobu przygotowania projektu planu ogólnego gminy.

W wyniku przeprowadzonej analizy propozycji treści rozporządzenia w sprawie sposobu przygotowania projektu planu ogólnego gminy z dnia 6 września 2023r., Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. B. Chrobrego w Oławie stwierdza, że propozycja umieszczenia kategorii „teren ogrodów działkowych” tylko w dwóch z trzynastu stref planistycznych wyszczególnionych w znowelizowanej ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym zawartym w Dz.U. z 2023r. z późn. zm. w zdecydowany sposób zagraża istnieniu ogrodów działkowych w Polsce.

Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. B. Chrobrego w Oławie, zarządzający dwoma ogrodami tj. „Odra” i ogród „Róża” o łącznej ilości 420 działek, czyli użytkowników 420 rodzin działkowców jest zaniepokojony propozycją drastycznego ograniczenia stref planistycznych z trzynastu do dwóch. Sytuacja taka grozi stopniowym eliminowaniem możliwości dalszej dzierżawy działek obecnym działkowcom i pozbawienia ogromnej rzeszy rodzin o mniejszej zasobności do korzystania z czynnego wypoczynku na działkach, możliwości uprawy roślin czy przebywania wśród ulubionego wykonanego swoimi rękami otoczenia.

Działkowcy, dzierżawcy działek naszych ogrodów, którzy zorientowali się, że władza znowu zmierza do pozbawienia ich możliwości korzystania z działek i przebywania w przyjaznym dla nich otoczeniu są bardzo, a bardzo zaniepokojeni i zbulwersowani, że władza mieniąca się rzekomo jako władza z przymiotami prawa i sprawiedliwości w istocie nie liczy się z milionową rzeszą polskich rodzin stwarzając właśnie niesprawiedliwość.

Pominięcie i nie ujęcie we wszystkich trzynastu strefach planistycznych „terenów ogrodów działkowych” zmierza faktycznie do likwidacji rodzinnych ogrodów działkowych w Polsce i pozbawienie ludzi ciężkiej pracy, emerytów, rencistów, możliwości aktywnego odpoczynku na świeżym powietrzu.

W imieniu 420 rodzin działkowców Rodzinnego Ogrodu Działkowego w Oławie, zbulwersowanych projektem planu ogólnego gmin nie uwzględniającego rodzinnych ogrodów działkowych, Zarząd oraz Komisja Rewizyjna wnosi Protest i domaga się uwzględnienia w tym projekcie interesu milionowej rzeszy rodzin polskich działkowców i ujęcie w projekcie „rodzinnych ogrodów działkowych” we wszystkich trzynastu strefach planistycznych.

W imieniu 420 rodzin działkowców:

Zarząd i Komisja Rewizyjna

Regina Mammzerowska
Stanisław Konarski
Robert Kowal
Paweł Orduki

Stefania Kosińska
W. Ryjewska
M. Wójcik